
اخبار كشور

جنگ اقتصادی برخی سینماگرها
علیه سینما!

پرداخت دســتمزدهای هنگفت و نجومی برای برخــی بازیگرها، نوعی مرگ 
تدریجی برای جریان تولید فیلم و سریال نمایش خانگی توسط برخی سینماگرهاست!

طی ســال های اخیر، از تولیدات سینمایی و بعضی سریال های نمایش خانگی، 
اخبار رســمی و غیررسمی درباره دستمزد بعضی چهره های مشهور شنیده می شود 
که گاهی شوکه کننده است. این که گفته می شود، فلان بازیگر برای چند هفته حضور 
در یک پروژه، دستمزد چهار میلیاردی –اخیرا تا پنج میلیارد تومان هم شنیده شده 
اســت- دریافت می کنند، یک جنگ اقتصادی آشکار علیه جریان تولید در سینما و 

تلویزیون است.
از این فراتر، بعضی بازیگران اخیرا دستمزد خودشان برای نقش آفرینی در آثار را 

در قالب دلار ، یورو و حتی زمین و ملک دریافت می کنند! 
مثل بســیاری دیگر از مشــکلات رایج در عرصه ســینما، این مسئله هم 
ربطی به دولت و مدیریت فرهنگی و ســینمایی ندارد و معضلی است که خود 
سینماگرها آن را شروع کرده اند و به آن دامن می زنند. معضلی که نتیجه ای غیر 
از ثروتمندتر شــدن تعداد انگشت شماری بازیگر، فقیرتر شدن اکثریت عوامل 
تولید آثار ، افزایش فشار به تولید فیلم و سریال و ورشکستگی تهیه کنندگان و 

سرمایه گذارها منجر خواهد شد. 
البته طبق معمول یک دهه گذشته، پشــت پرداخت اغلب دستمزدهای 
نجومــی، صاحبان پول های آلوده قرار دارند که با مکیدن خون فرهنگ و هنر، 

بنیه و جسم و روح آن را از درون تهی می کنند.
البته نهادهای رســمی، مثل سازمان سینمایی و دستگاه قضایی می توانند 
با به کارگیری اهرم هایی –مانند تعیین ســقف دستمزد- با این مسئله مقابله 
کنند، اما تجربه اتفاقات مشابه در عرصه فوتبال نشان می دهد حتی با تصویب 
ســقف قرارداد، باز هم قراردادهای غیررسمی بسته خواهد شد. بنابراین، خود 
ســینماگرها باید این مسئله را یک تهدید علیه خودشــان قلمداد کنند و در 
درون خانواده سینما، با تبعیض و پرداخت دستمزدهای نامتعارف به چند نفر 
از بازیگران، مخالفت و مقابله کنند. در این میان، خانه سینما و به ویژه انجمن 
صنفی بازیگرها می تواند نقش مهمی ایفا کند، اما تاکنون نشانه ای از تلاش خانه 
سینما و انجمن صنفی بازیگران در مخالفت با یک تهدید اقتصادی علیه جامعه 

سینمایی کشور دیده نشده است. 
بدون تردید تداوم این روند، یک آســیب جدی برای معیشت اکثر عوامل 

تولید محصولات سینمایی و نمایش خانگی تبدیل خواهد شد.
پخش روایت تصویری از تفحص شهدا 

برای نخستین بار
مجموعه مستند»گمشــده ای که پیدا بود«که از این هفته روزهای شــنبه تا 
چهارشنبه و از ساعت ۲۰ روی آنتن شبکه افق رسانه ملی می رود.روایتی متفاوت از 

تفحص شهداست. 
مجموعه مستند »گمشــده ای که پیدابود«به تهیه کنندگی مصطفی فتاحی و 
کارگردانی علی تک روســتا روایتی از تفحص شــهدا و همراهی با افرادی است که 
سال ها در این مســیر در حال خدمت هستند، هرقسمت روایت یکی از این افراد و 

قصه شهیدی است که تفحص شده است. 
این مجموعه مســتند ۲۶ قسمت است که ۱۶ قسمت آن در ایام نوروز ۱۴۰۲ 
به راویان راهیان نور اختصاص داشــت و با عنوان »و عشق مرگ ندارد«پخش شد و 
۱۰ قسمت آن اختصاص به شهدای تفحص و کمیته تفحص شهدا دارد که با عنوان 

»گمشده ای که پیدا بود« از شبکه افق پخش می شود. 
جشنواره »ونیز«

از بازیگران مطرح خالی شد!
این روزهــا، یکی از عجیب ترین دوره های جشــنواره ونیــز در حال برگزاری 
اســت. جشــنواره ای که تحت اعتصاب خانواده بازیگران، خالی از حضور چهره های 

شناخته شده است. 
به گزارش ایرنا، حدود دو ماه از اعتصاب بازیگران هالیوودی می گذرد. آنها 
پیشتر تهدید کرده بودند که در صورت عدم قبول شروط شان که بیشتر در مدار 
افزایش دستمزد می شــود، در هیچ یک از جشنواره ها و رویدادهای سینمایی 
حضــور نخواهند یافت. ثبات قدم انجمن بازیگــران آمریکا با حدود ۱۶۰ هزار 
عضو، این روزها به کابوس فصل جوایز تبدیل شده است چرا که نبود بازیگران 
در این رویدادها و جشنواره ها به پاشنه آشیل آنها در بعد اطلاع رسانی و تبلیغ 
تبدیل می شود. وقتی این حضور نیافتن، جشنواره بزرگ و معتبری چون ونیز 
را این چنین به خلوتی می کشاند، دیگر تکلیف رویدادها و جشنواره های دیگر 
مشخص است. اتفاق اصلی اما در اسکار رقم خواهد خورد که اگر بازیگران، آن 
مراسم را هم تحریم کنند، آن زمان، اتفاق کم نظیری در تاریخ بزرگ ترین جایزه 

سینمایی جهان رقم خواهد خورد.
اما نکته قابل تامل این که چرا خبری از غیبت چهره های شناخته شده ای 
چون بردلی کوپر، اما استون، ویلم دفو، رامی یوسف، مایکل فاسبندر، پنه لوپه 
کروز، بندیکت کامبربچ، کیفر ســاترلند، جیســون کلارک، گلن پاول، میکی 
رورک و ده ها چهره دیگر در رســانه ها سخنی به میان نمی آید؟ چطور تحریم 
گسترده جشنواره ونیز از سوی بازیگران شاخص و گمنام بین المللی، کمترین 

بازتاب را در میان رسانه های داخلی و خارجی دارد؟
درســت در همین نقطه اســت که بحــث عدالت محــوری و نبود نگاه 
خیرخواهانه و البته حرفه ای پیش می آید که ســبب می شود تا بپذیریم وقتی 
بازیگران داخلی در جشــنواره ای که به زعم برخی از منتقدان این رویداد، یک 
دورهمی خودمانی اســت، به تیتر نخست بسیاری از رسانه های جهان تبدیل 
می شود، که در اثر کینه ورزی و پیش بردن منویات ضداخلاقی و سیاسی رقم 
خورده اســت و در مقابل، خالی بودن جشــنواره ونیز از بازیگران، این چنین 
با ســکوت معنادار همان رســانه ها مواجه شده اســت که همین تقابل، نگاه 

عدالت محورانه و استاندارد آن رسانه ها را مشخص می کند.
دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 

منصوب شد
محمود سالاری معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور هنری، به پیشنهاد 
محمدخراســانی زاده، رئیس شورای سیاست گذاری شــانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر و موافقت اعضا در نخستین جلسه شورای سیاست گذاری این رویداد 
هنری، امیر عبدالحسینی را به عنوان دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 

فجر، برگزیده و معرفی کرد.
در حکم سالاری خطاب به عبدالحسینی آمده است:»امید است در سایه الطاف 
الهی و با همفکری و همکاری سایر اعضاء و بهره گیری از تمام توان و قابلیت های مرکز 
هنرهای تجســمی نسبت به برگزاری هرچه باشکوه تر این رویداد در سایه توجهات 

حضرت ولی عصر )عج(، موفق و مؤید باشید.«
امیر عبدالحســینی، مدیر هنری، پژوهشــگر، هنرمند و مدرس رشته طراحی 
گرافیک اســت. معاونت هنری سازمان فرهنگی هنری شــهرداری تهران، مدیریت 
هنرهای تجسمی و امور موزه های شهرداری تهران، ریاست موزه هنرهای دینی امام 

علی)ع( و... ازجمله سوابق مدیریتی او در عرصه فرهنگ و هنر است.
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر به همت اداره کل هنرهای تجسمی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با مشارکت مؤسسه توسعه هنرهای تجسمی معاصر، 
موزه هنرهای معاصر تهران و مراکز معتبر هنری کشــور زمستان سال جاری برگزار 

می شود.
نهمین نمایشگاه نوشت افزار ایرانی »ایران نوشت« 

برگزار می شود
نهمین نمایشگاه »ایران نوشت« از امروز آغاز به کار می کند.

 محمد یقینی مدیرعامل مجمع فعالین نوشــت افزار ایرانی اسلامی با اعلام این 
که نهمین نمایشگاه »ایران نوشت« از نوزدهم شهریورماه آغاز به کار می کند، گفت: 
نمایشگاه امسال با حضور بیش از ۲۰۰ تولیدکننده از سراسر کشور برگزار خواهد شد. 
وی افزود: رونمایی از محصولات نوشــت افزار منقوش به تصاویر شــهید مدافع 
حرم مصطفی صدرزاده از ویژه برنامه های افتتاحیه این نمایشــگاه است که با حضور 

مسئولین و مدیران فرهنگی کشور برگزار می شود.
یقینی با بیان این که یکی از ویژگی های »ایران نوشــت« عرضه تولیدات ایرانی 
اسلامی منحصربه فرد اســت، اظهار کرد: نمایشگاه های نوشت افزار ایرانی، امسال به 
صورت همزمان در شهرهای مشهد، شــیراز، اصفهان، قم، یزد، تبریز و اهواز برگزار 

می شود.
نهمین نمایشــگاه »ایران نوشت« به همت مجمع نوشــت افزار ایرانی اسلامی 
و مشــارکت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از نوزدهم شــهریورماه تا دوم 
مهرماه از ساعت ۱۰ تا ۲۲ در محل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در 

خیابان حجاب برگزار خواهد شد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک  شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲
۲۴ صفر ۱۴۴۵ - شماره ۲33۹۲

اخبار ادبی و هنری

خدا لعنتشان  كند آنهايي  كه
اين  فتنه ها را ايجاد مي كنند

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
تیتر این نوشــتار، جمله ای از خطبه های نماز عید فطر ســال ۱358 است که به امامت مرحوم 
آیت الله طالقانی در دوم شهریور برگزار شد. نماز عید فطر آن سال، پس از حدود شش ماه فتنه انگیزی 
ضد انقلاب در کردســتان به خصوص حزب دموکرات و کومه له به همراه یک شــیخ ساواکی به نام 
عزالدین حسینی بود که دقیقا از روز پس از پیروزی انقلاب آغاز شده و نیروهای انقلاب و استقلال و 

تمامیت ارضی کشور را هدف قرار داده بود. 
در آن روزها و در اوج بحران کردستان و جنایات گسترده حزب دموکرات در این استان از جمله 
حمله به پادگان ها و ســر بریدن پاســداران و محاصره پاوه و قتل عام مردم این شــهر، در ۲7 مرداد، 
حضرت امام با پیام قاطع خود، مردم و ارتش و سپاه را به مقابله با ضد انقلاب در کردستان فراخواندند 
و مــردم و نیروهای نظامی هم بــا دل و جان، فرمان امام را لبیک گفته و طی یکی دو روز غائله پاوه 

را خاتمه بخشیدند. 
در همین اوضاع بود که گروهک هایی مانند مجاهدین خلق و فداییان و... هم در شهرهای مرکزی 
مثل تهران، بلوا به راه  انداخته بودند و نشریات مزدور و مزد بگیر بیگانه مانند آیندگان و پیغام امروز و 
تهران مصوّر و امید ایران و... نیز )که همگی توسط فراماسون ها و تفاله های رژیم شاه و سرسپردگان 
آمریکا و اسرائیل اداره می شدند(، در حمایت از دموکرات های ضد انقلاب، غوغایی برپا ساخته بودند.

این موضوع علی رغم همه ســعی و تلاشــی بود که برخی نیروها و شخصیت های دلسوز انقلاب 
همچون آیت الله طالقانی برای مدارا و همچنین جذب بخشی از عناصر معارض و ناآگاه گروهک های 
یاد شــده و خاموش نمودن غائله هایی که در ابتدای پیروزی انقلاب، ریشه های جوان و نورس آن را 

هدف قرار داده بود به خرج می دادند.
 مرحوم آیت الله طالقانی در بخشی از آن خطبه های نماز عید فطر گفت:

»... خدا لعنتشــان  کند آنهایي  که  این  فتنه هــا را ایجاد مي کنند. در این  روز عید صد بار بر آنها 
لعنت. چقدر ما سعي  کردیم، کوشیدیم، با مذاکره، با مهرباني، با دور هم  نشستن  مسائل  را حل  کنیم. 
چه  این  جوجه  کمونیست هاي  داخل  خودمان، چه  آنها. یک  مشت  جوان  احساساتي، سي  ساله، خیال  
مي کنند قیم  همه  مردمند. قیم  همهِ  زن هاي  ما هســتند، زن هاي  مــا احتیاج  به  قیم  ندارند. »زن ها 
حقشان  پایمال  شده« مگر خودشان  نمي توانند حرف  بزنند؟ »کارگر حقشان!« به  تو چه! تو که  دستت  
پینه  نزده، نشســته اي  فقط  شعار می دهی. جوان هاي  مسلمان  ما هستند که  توي  این  آفتاب  و با این  
زبان  روزه  در میان  این  مزارع  دارند کار مي کنند. اینجا نشسته اي  فقط  شعار دادن. این  شد مسئله؟...«۱

راه دیگری از انقلاب را طی می کرد
آیت الله سید محمود طالقانی اگرچه از روحانیون مبارز و از نوادر انقلابیون موّحد و نستوه به شمار 
می آیــد و اگرچه از زمــان آزادی از زندان در آبان ۱357، با قدرت و صلابت از امام خمینی رحمهًْ  الله 
 علیه و نهضت و انقلاب ایشان حمایت و پشتیبانی کرد اما واقعیت این بود که مانند استاد مطهری و 
شهید بهشتی و شهید باهنر و... و حتی آیت الله منتظری از شاگردان و یاران نهضت امام نبود. افرادی 
که نام برده شــدند و خیل عظیمی  از دیگر روحانیون مبارز حتی مجاهدان نســتوهی چون آیت الله 
خادمی  و شــهدای محراب مانند آیت الله  اشرفی اصفهانی، آیت الله صدوقی، آیت الله دستغیب و... هم 
اگرچه از شاگردان روح الله به شمار نمی آمدند اما همواره همراه و همگام و از یاران نهضت امام خمینی 

محسوب می شدند.
اما مبارزات آیت الله طالقانی، حکایت دیگری داشت. طالقانی در جریان نهضت ملی شدن صنعت 
نفــت، تا به آخر با مصدق همراه بود و پــس از کودتای ۲8 مرداد ۱33۲ نیز همراه مهدی بازرگان و 

یدالله سحابی و... در جریانی به نام »نهضت مقاومت ملی«، حضور داشت. 
در اوایل دهه ۴۰ و در زمانی که شاگردان امام خمینی رحمهًْ  الله  علیه به اقصی نقاط ایران رفتند 
تا پیام های روشنگرانه استاد و رهبر خود را در مقابل تصویب نامه انجمن های ایالتی و ولایتی و علیه 
لوایح شش گانه موسوم به انقلاب سفید به مردم برسانند، اما آیت الله طالقانی در کنگره جبهه ملی دوم 
ســخنرانی می کرد و در جمع بازرگان و سحابی و دوستانشان در نهضت آزادی متشکل از مسلمانان 
معتقد جبهه ملی حضور داشــت و همراه آنها وارد گود مبارزات دهه ۴۰ شد، همراه آنها به محاکمه 

کشیده شد، با آنها به زندان رفت و همزمان با آنها آزاد شد. 
در تمام دوران دهه های ۴۰ و5۰ که امام، نهضت خویش علیه شاه و آمریکا را به پیش می بردند 
و یاران امام در هیئت های موتلفه اسلامی و جمعیتی مخفی که بعدا به جامعه مدرسین معروف شد 
و بعد موتلفه دوم و جامعه روحانیت مبارز و... متشکل شدند اما آیت الله طالقانی در زندان و تبعید و 
خارج از آن، در مســیر مورد نظر خود با شــاه مبارزه می کرد. یاران امام در »مکتب قرآن« و »کانون 
توحیــد« و مســاجدی همچون الجواد و جاوید و قبا و جلیلی و... جمــع بودند و آیت الله طالقانی در 

مسجد هدایت سخنرانی می کرد ... اگرچه شهید باهنر نیز در آن مسجد جلسات سخنرانی داشت.
اما یکی از ولایت مدارترین شخصیت های انقلاب شد

وقتی حضرت امام خمینی رحمهًْ  الله  علیه در دی ماه  ۱357، شــورای انقلاب را تشــکیل دادند، 
آیت الله طالقانی در لیســت اولیه آن قرار نداشــت و حتی پس از آزادی از زندان در آبان 57، بنا به 
احساس تکلیف، خود یک شورای انقلاب از  افراد مورد اعتمادش تشکیل داد، تا اینکه استاد مطهری 
پس از مشورت با امام، با آیت الله طالقانی نیز مذاکره کرده و ایشان، شورای انقلاب خود را منحل نمود 

و به عضویت شورای انقلابی درآمد که امام تشکیل داده بودند.
علی رغــم همه این تفاوت ها و جدایی ها، آیت الله طالقانــی اوج ولایت مداری خویش را از همین 
برهه زمانی به منصه ظهور رساند. در همان زمان برخی خناسان بودند که در گوش او زمزمه کرده و 
سابقه مبارزه و زندان هایش را برجسته نموده و ایشان را  محق تر برای رهبری انقلاب نشان می دادند. 
اما آیت الله طالقانی علی رغم محبوبیّتی که در میان مردم داشــت، به جای خودمحوری و استفاده از 
آن محبوبیّت و حتی امکانات و فضایی که سایر نیروها برای وی فراهم می آوردند، همواره بر رهبری 

حضرت امام و اطاعت محض از ایشان تأکید ورزید.
نکته قابل تأمل اینکه آیت الله طالقانی از پیش، دسیسه استعمار و حامیان رژیم شاه را به خوبی 

دریافته بود که می خواهند در برابر رهبری امام، رهبر تراشی کنند. او در گفت و گویی گفته بود: 
»من فکر کردم که چرا رژیم، ما را آزاد کرد و حال آن که آزادی ما مبارزه را تشدید خواهد کرد. 
با بررسی اوضاع و احوال انقلاب، به این نتیجه رسیدم که عوامل دربار و ساواک می خواهند من را در 

برابر رهبری امام علم نموده و به قطبی در برابر ایشان تبدیل کنند.« ۲
منافقین را ناامید کرد

آیت الله طالقانی آنچنان وارســته و فرهیخته و ولایت مدار بود که در آن شرایط نوپایی انقلاب و 
آشفتگی نیروهای انتظامی  و نظامی، وسوســه ها و تحریکات گروهک   تروریستی مجاهدین خلق را 
به پشــیزی نگرفت که از همان ابتدای سر برآوردن در ایام پیروزی انقلاب، با علم کردن پرچم »پدر 
طالقانی« ســعی کردند به عنوان اولین عناصر در جهت جدا کردن طالقانی از انقلاب عمل کنند اما  

مرحوم طالقانی پاسخ جدایی طلبی منافقین را چنین داد:
» ... باید آگاه باشیم، باید هوشیار باشیم. باید انقلاب خودمان را با آگاهی، با این رهبری قاطع و 

هوشیار و آگاه مورد افتخار، امام خمینی... حفظ کنیم...« 3 
ایشان فردای آن روز نیز در مصاحبه ای درباره رهبری امام گفت:

» ... رهبری حضرت آیت الله خمینی را نه ما بلکه دنیا پذیرفته است، همه می دانند که این رهبری، 
رهبری غیرعادی بود، بر طبق موازینی که دنیا در رهبری دارد، نبود، رهبری است که منشأ آن ایمان، 

تقوا، وارستگی، صمیمیت و قاطعیت است.« ۴
ارادت و مریدی فزاینده به امام 

طالقانی روز به روز که از انقلاب می گذشــت، گویی ارادت بیشــتری نسبت به حضرت امام پیدا 
می کرد و هرچه وسوســه گران چپ و راست در گوشش زمزمه می کردند، انگار که بیشتر به حقانیّت 
امام خمینی و راهشــان اطمینان می یافت.این را می توان در موضع گیری های بعدی و سخنرانی های 
دیگر مرحوم طالقانی در روزهای بعد به وضوح مشاهده کرد. او در سخنرانی سی تیر ۱358 در میدان 
بهارســتان و در جمع مردم، بیشتر از همیشه خود را در برابر عظمت امام، خاضع و خاشع نشان داد. 

آیت الله طالقانی در آن روز درباره حضرت امام گفت:
»... رهبری و شــخصیت رهبر به قدری قاطع، به قدری دارای ایمان و حســن نیت اســت که 
کمتر می توانید شــما رهبری مثل آیت الله خمینی پیدا کنید.... من گاهی که مسافرت به قم می کنم 
بعضی خیال می کنند فقط برای یک مسئله مهم سیاسی است، روزنامه ها جنجال می کنند، سروصدا، 
خط های درشت. بله، تبادل نظر هست. ولی مهم تر از این؛ من هر وقت احساس ضعف می کنم، گاهی 

یأس برایم پیش می آید، از چنین رهبری قاطعیت، توکل، ایمان، خلوص او الهام می گیرم...« 5
اوج ولایت مداری آیت الله طالقانی در خطبه های نماز عید فطر سال ۱358 نمایان شد. ایشان در 
آن خطبه ها، ضمن تبیین راه مستقیم انقلاب و اسلام، با محکوم کردن گروهک های ضدانقلاب و   اشاره 
به اینکه برای مسامحه با برخی از این گروه ها، حتی مورد عتاب رهبر انقلاب قرار گرفته است، گفت:

» ... من  خودم  را براي  دفاع  از اینها داشــتم  فدیه  مي کردم. حتي  در مقابل  بعضي  از تنگ  نظرها،  
اندک  بین ها من  را متهم  مي کردند. حتي  خود رهبر به  من  مي فرمود: »شما چرا مسامحه  مي کنید در 
برابر اینها؟« گفتم: »آقا، اینها شاید به  نصیحت، موعظه، تغییر اوضاع، تغییر شرایط، جذب  بشوند به  
عامهِ  مردم.« و دیگر حوصلهِ  همه  را سرآوردند. این  رهبري  که  سراپا دلسوزي  نسبت  به  مستضعفین  و 
محرومین  است، ببینید چطور او را به  خشم  آوردند. این  کار بود؟ حالا بچشند جزاي  اعمال  خودشان  

را. کارهایي  که  کردند. دیگر در مردم  جا ندارند، بروند فکر دیگري  بکنند...« ۶
_____________________

۱- آیــت الله ســید محمود طالقانی- خطبه دوم نمــاز عید فطر- دوم شــهریور ۱358   ۲- روزنامه اطلاعات- 
59/۶/۱8   3- سخنرانی آیت الله طالقانی در مدرسه فیضیه - 3۱ فروردین ۱358   ۴- اطلاعات ، ۱ اردیبهشت 
۱358، صفحه ۴و7   5- سخنرانی آیت الله طالقانی به مناسبت سالروز قیام 3۰ تیر - میدان بهارستان- 3۰ تیرماه 

۱358   ۶- آیت الله سید محمود طالقانی- پیشین

قرآن دریایی است که ژرفای آن
درک نشود

امــام علی)ع(: »قرآن نوری اســت که خاموشــی ندارد، چراغی اســت که 
درخشندگی آن زوال نپذیرد، دریایی است که ژرفای آن درک نشود، راهی است 

که رونده آن گمراه نگردد، شعله ای است که نور آن تاریک نشود.«
نهج البلاغه- خطبه۱۹8

پای درس علی)ع(

حضرت امام خمینی)ره(: ما باید فعال باشیم و به پیش 
برویــم. اگر ما یک قدم عقب برویم دشــمنان ما ده قدم 

جلو می آیند.

سالگرد رحلت آیت الله طالقانی

دکتر مخبر؛ رئیس ســازمان استاندارد، رئیس 
ســازمان جمــع آوری و فروش امــوال تملیکی و 
رئیس ســازمان توســعه و تجارت ایران را مامور 
 کرد تا در یــک روز آینده با حضــور در گمرکات

شهید رجایی و شهید باهنر برنامه ریزی لازم را برای 
ترخیص کالاهای رسوبی در حداقل زمان ممکن انجام 

دهند.
در پی گزارش هایی درخصوص ایســتایی بیش از ۲5 
هزار کانتینر حــاوی کالاهای وارداتی مختلف در گمرکات 
شهید رجایی و شهید باهنر، دکتر محمد مخبر با همراهی 
وزیر جهاد کشــاورزی، رئیس کل گمرک ایران، اســتاندار 
هرمزگان، معاون وزیــر صمت و برخی مدیران مربوطه در 
سفری چند ســاعته عازم بندرعباس شــد و با حضور در 
اسکله بندر شــهید رجایی و بخش های مختلف گمرکات 
این بندرگاه، گزارش های واصله را از نزدیک مورد بررســی 

قرار داد.
مخبر: ایستایی کالاها در مبادی ورودی کشور 

هیچ گونه توجیهی ندارد
پس از این بازدید در جلسه ای با حضور مدیران استانی 
مشکلات و چالش های ارائه شده بصورت کارشناسی تجزیه 
و تحلیل شد و برخی پیشنهادات برای حل فوری آنها ارائه و 

مقرر گردید طی نشستی در هفته آتی نهایی شود.
مخبر در پایان این جلســه ضمن تشــکر از زحمات 
مدیران میدانی، از وضعیت موجود و ایســتایی این حجم 
از کالا در گمرکات ابراز نارضایتی کرد و خواســتار تعیین 
تکلیف فــوری اقلام موجود در انبارهــای گمرک و اموال 

تملیکی شد.
وی اظهار داشت: ایســتایی کالاها در مبادی ورودی 
کشــور هیچ گونه توجیهی ندارد و رسوب آنها در انبارهای 
گمــرک را بیش از دو ماه نبایــد تحمل کرد. بنابراین لازم 
است ظرف سه الی چهار روز تمامی عوامل ایجاد وضعیت 
موجود، شناسایی و دسته بندی شده و برای رفع آنها تدبیر 

موثر  اندیشیده شود.

معــاون اول رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه ســقف 
پاسخگویی به استعلامات گمرک توسط دستگاه های اجرایی 
حداکثر باید هفت روز باشد، از رئیس کل گمرک خواست تا 
ضمن برخورد مدیریتی با دستگاه هایی که بدون دلیل قاطع 
 و فنی از این ســقف زمانی عدول می کنند، گزارش آنها را

به  صورت هفتگی  به دفتر معاون اول ارسال کند.
مخبر تعلل در ترخیص خطوط تولید، ماشین آلات و 
دستگاه های صنعتی و سرویس های حمل ونقل عمومی را 
که کشــور شدیدا به آنها برای رشد تولید و رفع مشکلات 
مردم نیازمند اســت، موجب ضرر و زیان عمومی دانست 
و ایجاد شرایط لازم برای تســریع در ترخیص و یا حتی 
ترخیص موقت تا زمان طی تشــریفات قانونی را خواستار 

شد.
وی از رئیس کل گمرک و استاندار هرمزگان خواست تا 
همه دستگاه های مربوطه را بسیج کرده و این گونه کالاهای 

سرمایه ای و تولیدی را ظرف یک ماه ترخیص کنند.
مخبر وضعیت انبارهای اموال تملیکی و سرعت بخشی 
به تعیین تکلیف اموال متروکه را نیازمند توجه ویژه دانست 
و در تماس تلفنی با رئیس ســازمان اموال تملیکی از وی 
خواست با هماهنگی مدیران مربوطه در استان هرچه زودتر 
مشکلات موجود را احصا کرده و برای رفع موانع موجود در 

این زمینه پیشنهادات و برنامه لازم را ارائه دهد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین از مدیریت گمرکات 
هرمزگان خواست تا با اعلام یک اخطار ۱5 روزه به تمامی 
صاحبان کالایی که بیــش از دو ماه از تخلیه و ثبت اموال 
آنها گذشته، هرچه زودتر وضعیت کالاهای رسوبی را تعیین 

تکلیف کنند.
مخبر همچنین در تماس تلفنی با وزیر بهداشــت و 
رئیس سازمان استاندارد به آنها درخصوص به درازا کشیدن 
صدور تاییدیه های قانونی برای ترخیص کالاهای رسیده به 
بندر تذکر داد و ایشــان را به رســیدگی فوری این مشکل 

ملزم کرد.
پس از بازدید میدانی محمد مخبر از گمرکات شهید 

رجایی و شهید باهنر، صبح روز شنبه جلسه ای درخصوص 
حل مشــکلات مربوط به ایستایی و رسوب کالا در بنادر و 
گمرکات کشور به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار 

شد.
به گزارش ایرنا، در این جلسه مخبر با بیان اینکه حجم 
بالای کالاهای رســوب شــده در بنادر و گمرکات به هیچ 
عنوان قابل قبول نیست، افزود: برگزاری چنین جلساتی در 
کنار بازدیدهای میدانــی مدیران دولتی می تواند در خالی 
کردن هرچه سریع تر انبارهای گمرکات و بنادر جهت ورود 

به چرخه اقتصادی کشور کمک شایان توجهی کند.
وی بر ضرورت ثبت سفارش کالاها توسط وزارتخانه ها 
و دستگاه های دولتی پس از تخصیص ارز تأکید کرد و گفت: 
باید دســتگاه های نظارتی و وزارتخانه های مربوطه هرچه 
سریع تر وضعیت اختصاص ارز به برخی شرکت ها پیش از 

ثبت سفارش را بررسی و گزارش نمایند.
همچنین معــاون اول رئیس جمهور در این جلســه 
رئیس سازمان استاندارد، رئیس سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی و رئیس ســازمان توســعه و تجارت ایران را 
مامور کرد تا در یک روز آینده با حضور در گمرکات شهید 
رجایی و شــهید باهنر برنامه ریــزی لازم را برای ترخیص 

کالاهای رسوبی در حداقل زمان ممکن انجام دهند.
وی درخصوص ســاماندهی مدیریت بنادر نیز دستور 
داد با هماهنگی وزرای راه و شهر سازی، صمت، بهداشت و 
درمان، جهاد کشاورزی و رؤسای سازمان ملی استاندارد و 
اموال تملیکی پیشنهادی درخصوص »مدیریت و ساماندهی 

واحد بنادر« ارائه شود.
در ایــن جلســه مقرر شــد ســازمان حمایــت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مطابق پیشنهاد سازمان 
بنادر درباره تعرفــه ارائه خدمات در گمــرکات به نحوی 
بررسی و قیمت گذاری کند که نگهداری طولانی مدت کالا 
برای صاحبان کالا در بنادر اقتصادی نباشد و وزرای صمت 
و راه و شهر سازی پیشنهاد تعرفه گذاری پلکانی را بررسی و 

به دولت ارائه کنند.

همچنین حسب پیشنهاد درخصوص حذف ده درصد 
نگهداری کالاها در بنادر برای ضمانت طبق قانون ترخیص 
کالا مقرر شــد، تسهیلات لازم برای شرکت های بزرگ و با 
اعتبار بالا، جهت حــذف ۱۰ درصد برای کدهای تعرفه ای 

پیشنهادی فراهم شود.
در ادامه پیشــنهاد سازمان بنادر و سازمان گمرک در 
راســتای کاهش زمان لازم برای کاهش مدت زمان احراز 
متروکــه بودن کالاها، از چهار ماه به دو ماه در مناطق ویژه 
اقتصادی و چهار ماه به ســه ماه در ســایر بنادر بررسی و 

تصمیم گیری شد.
در این جلســه مقرر شــد ســقف زمانی پاسخگویی 
دستگاه ها به اســتعلامات و بررســی و آزمایش کالاهای 
وارداتی به طور متوسط به زیر هفت روز برسد و دستگاه ها و 
وزارتخانه های مربوطه با تعیین و معرفی یک نماینده مستقر 
ظرف ۴8 ســاعت آینده در بنادر و گمرکات جنوبی کشور 

کالاهای رسوبی هرچه سریع تر تعیین تکلیف شود.
در این جلسه رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی گزارشی درخصوص تعیین تکلیف ۲9 هزار میلیارد 
تومان کالا و مشکلات پیش روی این سازمان برای ترخیص 
کالاهــا در بنادر و گمرکات کشــور ارائه کــرد و در ادامه 
پیشنهادات این سازمان درخصوص اجرای بند پنج تغییرات 
متفرقه قانون بودجه سال جاری و تسریع در تعیین تکلیف 
کالاهای در اختیار این سازمان بررسی و تصمیم گیری شد.

همچنین سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و 
سازمان ملی استاندارد مکلف شدند ظرف یک هفته آینده 
درخصوص تعیین تکلیف کلیه وســایل نقلیه و خودرویی 
در اختیــار انبارهای ســازمان جمــع آوری و فروش اموال 
تملیکی اقدامات لازم جهت بازرسی فیزیکی و فروش این 

دستگاه های خودرویی را انجام دهند.
گفتنی اســت، برای پیشــگیری درازمدت از رسوب 
کالاهای وارداتی در گمرکات کشــور مقرر شــد آئین نامه 
جدیدی تهیه و به ســرعت تشــریفات قانونــی لازم برای 

تصویب و اجرای آن صورت گیرد.

دستور مخبر برای تعیین تکلیف يک روزه كالاهای رسوبی گمركات

رئیسی در گفت وگو با نخست وزیر ارمنستان:

تغییر ژئوپلیتیک و مرزهای منطقه خط قرمز ماست
رئیس جمهــور گفــت: معتقدیم مســائل 
 منطقه باید با گفت وگو میان کشــورهای منطقه
حل و فصل شده و به طور جدی مخالف باز شدن 

پای کشورهای بیگانه به منطقه قفقاز هستیم.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی ظهر شــنبه در 
پاســخ به تماس آقای »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان، در واکنش به گزارش وی از آخرین تحولات 
منطقــه قفقاز، ضمــن اعلام مجــدد مخالفت جدی 
جمهوری اســلامی ایران با هرگونه تشنج و نیز تغییر 
در مرزهای تاریخی منطقه، بر آمادگی کشــورمان به 
عنوان همســایه ای قدرتمند، بــرای ایفای نقش موثر 
در جلوگیــری از درگیری جدیــد و هرگونه تغییر در 

ژئوپلیتیک منطقه تاکید کرد.
رئیس جمهور با اعلام حمایت جمهوری اســلامی 
ایــران از تمامیــت ارضــی تمام کشــورهای منطقه 
گفت: معتقدیم مســائل منطقه باید با گفت وگو میان 
کشورهای منطقه حل و فصل شــده و به طور جدی 
مخالف باز شدن پای کشورهای بیگانه به منطقه قفقاز 
هستیم. ایران آمادگی دارد نقش خود را برای کمک به 
حل و فصل مسائل از طریق گفت وگوهای دیپلماتیک 

ایفا نماید.
وی در بخــش دیگری از این مکالمــه تلفنی، از 
گزارش نخســت وزیر ارمنســتان درباره روند مطلوب 
پیشــرفت همکاری های اقتصادی و اجــرای توافقات 
فیمابین ابراز خرســندی و آمادگی کشورمان را برای 
گســترش بیش از پیش تعاملات اقتصادی و تجاری و 

تسریع در اجرای توافقات با ارمنستان اعلام کرد.
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان نیز در 
این گفت وگوی تلفنی ضمن ارائه گزارشــی مفصل از 
آخرین تحولات منطقه قفقــاز جنوبی و نیز تحولات 
میدانی در قفقاز اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
همــواره نقش موثر و ســازنده ای در برقراری، حفظ و 

تقویت صلح، ثبات و امنیت در منطقه داشته است.
نخست وزیر ارمنســتان همچنین ضمن قدردانی 
از مواضع جمهوری اســلامی ایــران در منطقه قفقاز، 
گزارشی از آخرین وضعیت همکاری های اقتصادی دو 
کشور و نیز اقدامات انجام شده برای تسریع در اجرای 
توافقات به دســت آمده در ســفر سال گذشته وی به 

تهران ارائه کرد.
حفظ محیط زیست نباید تحت تأثیر مسائل سیاسی

و تعارفات دیپلماتیک باشد
خبر دیگر اینکه، آیت الله رئیســی صبح شنبه در 
»اجلاس بین المللی مقابله با توفان های ماســه و گرد 
و غبــار« ضمن ابراز امیدواری نســبت بــه اینکه این 
نشســت برای همفکری، هم اندیشی و تدبیر مشترک 
درباره موضوع مهم حفاظت از محیط زیســت مبارک 
باشد، گفت: امروز حفاظت از محیط زیست یک مسئله 
و دغدغــه ای عمومی و نه صرفا مربوط یک کشــور و 
منطقه خاص اســت و تهدیدهای ناشــی از آسیب به 
محیط زیست برای جان انسان ها و امنیت غذایی همه 
کشــورها و دغدغه مندان را به همفکری و همکاری وا 

داشته است.
وی بــا تاکید بر اینکه خداوند طبیعت را بر محور 

قوانین و قواعدی خلق کرده است که نقض آنها باعث 
آســیب به محیط زیست می شــود، افزود: طبیعت در 
اختیار انسان هاســت اما برای بهره بــرداری از مواهب 
آن باید قوانین و قواعد حاکم بر طبیعت رعایت شــود، 
چرا کــه اگر قوانین حاکم بر دریاها، جنگل ها و کلیت 
طبیعت نادیده گرفته شــود، خطرات ناشی از آن همه 

موجودات و طبیعت را در بر می گیرد.
رئیس جمهــور اظهار داشــت: انســان ها و همه 
دولت ها، ســازمان های منطقه ای و فرامنطقه ای و نیز 
دغدغه منــدان حفاظت از محیط زیســت موظف به 
شــناخت و تلاش برای رعایت بیشتر قوانین و قواعد 

حاکم بر طبیعت هستند.
دکتر رئیســی در ادامــه مدیریت منابــع آبی و 
مدیریت مصرف برای کاهش خشکســالی را به عنوان 
یکی از عوامل اصلی جلوگیری از ایجاد گرد و غبار مهم 
و حائز اهمیت دانســت و گفت: بدون تردید استفاده 
نادرســت و ناعادلانه منابع آبی در پیدایش توفان های 
ماســه و گرد و غبار نقش دارد و این مســئله مستلزم 

توجه ویژه به مدیریت منابع آبی و مصرف آن است.
باید برای راهکارها و قطعنامه های زیست محیطی

ضمانت اجرایی طراحی شود
وی همفکری و همگرایی برای یافتن درمان معضل 
مشــترک توفان های شن و ماســه و گرد و غبار را از 
جملــه راهکارهای مؤثر در مقابله با این پدیده مخرب 

زیســت محیطی دانســت و اظهار داشت: در سال های 
اخیر قطعنامه هایی از ســوی سازمان ملل و همچنین 
سازمان های منطقه ای و فرامنطقه ای برای مقابله با این 
پدیده ها صادر شده که باید نسبت به آنها قدردان بود، 
اما اینکه کشورهای توسعه یافته سلطه گر تا چه میزان 
به این قطعنامه ها پایبندی دارند، ناشی از عدم ضمانت 

اجرایی این نوع قطعنامه هاست.
رئیس جمهور تصریح کرد: از نکاتی که باید برای آن 
چاره ای اساسی  اندیشید ضمانت اجرایی قطعنامه های 
ســازمان های بین المللی در زمینه حفاظت از محیط 
زیست است تا برخی کشورها با پشتوانه قدرت و ثروت 

نتوانند آنها را نقض کنند.
آیت الله رئیســی حضور قریب به 5۰ کشور و ۱5 
ســازمان بین المللی در این اجلاس را نشــان دهنده 
احساس مشترک برای حفظ محیط زیست و شایسته 
قدردانی دانســت و افزود: این همگرایی باعث خواهد 
شد تا کشورهای در حال توسعه صرفاً با نگاه اقتصادی 
به مســائل نگاه نکنند و حفظ محیط زیست را نیز در 

نظر داشته باشند.
وی بــا تأکید بر لــزوم پرهیز از دخالت مســائل 
سیاســی و تعارفــات دیپلماتیــک در تصمیمــات 
محیط زیستی، افزود: حفظ محیط زیست به هیچ وجه 
نباید تحت تأثیر مســائل سیاســی و تعارفات معمول 
دیپلماتیک باشد و تصمیمات اتخاذ شده در این زمینه 

باید به عنوان یک موضوع مهم خارج از این چارچوب ها 
دنبال شود.

سه پیشنهاد جمهوری اسلامی
برای مقابله مشترک با معضل توفان های گرد و غبار

رئیس جمهــور در ایــن اجــلاس »اســتفاده از 
ظرفیت های مراکز علمی و تحقیقاتی«، »ایجاد صندوق 
مالی« و »تهیه پیوســت های فرهنگی و رسانه ای« را 
به عنوان سه پیشــنهاد جمهوری اسلامی ایران برای 
مقابله مؤثر با توفان های شــن و ماســه و گرد و غبار 
عنوان کرد و افزود: بســیاری از مراکز علمی ما در این 
زمینه تحقیقــات و پژوهش های مفیدی انجام داده اند 
که می تواند به عنوان پشتوانه مهمی در تصمیم  سازی ها 
مورد توجه قرار گیرد و مــا نیز آماده انتقال تجربیات 

خود در این راستا هستیم.
دکتر رئیسی با بیان اینکه در مناسبات جهانی امروز 
یکجانبه گرایی، نگاه نابرابر و غیرعادلانه محیط زیست را 

در معرض خطر قرار داده است،  تصریح کرد: همگرایی 
و هم اندیشی کشــورها در زمینه حفظ محیط زیست 
و همین طور همکاری ســازمان های بین المللی به ویژه 
ســازمان ملل اگر متوقف به فشار قدرت های سلطه گر 
نباشــد، قطعاً می تواند برای مقابله با این پدیده مفید 

و مؤثر باشد.
رئیس جمهور در پایان ابــراز امیدواری کرد که این 
اجلاس و تصمیمات اتخاذ شده در آن منشأ برکات برای 
حفظ محیط زیست، گامی مهم برای مدیریت منابع آبی، 
ابزاری کارآمد برای احترام به قوانین حاکم بر طبیعت و 
مانعی جدی در مقابل کشورهای توسعه یافته سلطه گر در 

نقض قوانین محیط زیستی باشد.
رئیسی فرارسیدن سالروز استقلال تاجیکستان را

تبریک گفت
آیــت الله رئیســی در پیامــی به همتــای خود 
»امامعلــی رحمــان« رئیس جمهور تاجیکســتان، با 
تبریک فرارســیدن سالروز اســتقلال کشور دوست و 
برادر جمهوری تاجیکســتان، تصریح کرد: اشــتراکات 
فرهنگــی، تاریخی و زبانی، علایق مشــترک و تبادل 
هیئت های عالی رتبه نقش قابل توجهی در گسترش و 
تداوم همکاری های فیمابین داشته و امیدوارم در پرتو 
تلاش های مشترک، شاهد گسترش روزافزون روابط در 
تمامی زمینه ها و در راســتای منافع متقابل دو ملت و 

توسعه صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی باشیم.

مادر و دختر اهل فوعه و کفریا که در 
ایام محرم در برنامه معلی شبکه ۳ سیما 
حضور یافته و آرزوی خود را پیدا شدن دو 
دختر مفقود این خانواده و دیدار با حضرت 
آیت الله خامنه ای اعلام کرده بودند، روز ۲۵ 
مرداد ماه امسال به همراه جمعی از عوامل 
برنامه تلویزیونی معلی با رهبر انقلاب دیدار 

و گفت وگو کردند.
»ندا« رهرو زینب است؛ از اهالی سیده زینب 
و ساکن اطراف حرم حضرت زینب  سلام الله علیها 
در حاشــیه دمشق، ساکن سابق فوعه و کفریا. 
فروردیــن ۱39۶ به همراه حــدود 8 هزار نفر 
در سومین سال محاصره فوعه و کفریا به امید 
آزادی از دست تکفیری ها راهی محل تبادل در 
منطقه الراشدین در غرب حلب شده بودند که 
یک انفجار عظیم در محل تبادل و در میان بچه ها 
همه چیز را به هم ریخت. دو دخترش هرچند 
جان سالم از آن واقعه به در بردند اما مفقود شدند 
و اسمشان رفت در فهرست ۴۰ کودک دیگری 
که در شلوغی آن فاجعه ربوده شدند و تا امروز 

هیچ خبری از آنها نیست.
شش سال بعد از آن واقعه به همراه »جُنا« 
دختر دیگرش که حالا در کنار او تنها بازمانده 
خانواده 5 نفره شــان محسوب می شود در ۲8 
تیرماه امســال ۱8۰۰ کیلومتر دورتر از فوعه و 

کفریا در تهران مهمان برنامه حســینیه معلی 
بودند تا پیام آور ایستادگی مردم شیعه فوعه و 
کفریا باشند در دو سال محاصره و در نهایت هم 
دو آرزویی که بر زبان جنا دختر ۱۲ ســاله اش 
جاری شد: »خواهرانم را ببینم و دور هم جمع 

شویم و دیگر هم اینکه سید القائد را!«
آرزویی که کمتر از یک ماه بعد در ۲5 مرداد 
۱۴۰۲ برآورده شد. ندا شاقول همسر شهید فاضل 
شاقول و دخترش جنا در دفتر رهبری به همراه 
جمعی دیگری مهمان حضرت آیت الله خامنه ای 
بودند و نماز را به امامت ایشان ادا کردند. بعد از 
نماز هم رهبر انقلاب اسلامی آرامش و سکینه را 
از درگاه الهی برای جنا و مادرش مسئلت داشتند: 
»ما با شــما همدردیم. امیدواریم که ان شاءالله 
خداوند دل های شــما را آرامش بدهد و محیط 
زندگی شــما را ان شاءالله امن کند.« چفیه رهبر 

انقلاب هدیه به قلب مجروح جنا می شود.
همسر شهید و دخترش سراپا گوش شده اند. 
دعای رهبر انقلاب که تمام می شود ندا شاقول 
می گوید: »ما به شــما افتخار می کنیم؛ ما زیر 
پرچم شما زندگی می کنیم و از ایستادن شما 
در کنار ملت رنج دیده سوریه قدردانیم.« حرف 
دل خیلــی از مظلومان دنیــا را هم جنا بعد از 
دیدار زد: »خدا را شــاکرم که ما را کنار ایشان 

دور هم جمع کرد.«
همسر شــهید یادش نرفته بود که پیام آور 
دیگر مظلومان و اهالی جبهه مقاومت هم هست 
و نامه های ساکنین سیده زینب دمشق را تقدیم 
رهبر انقلاب کرد. نامش »ندا« بود اما رسالتش 
زینبی؛ ندا شاقول عینیت مجسم یک مصرع آن 
شاعر ایرانی ست که سروده بود: این درخت پر 

از زخم خم نخواهد شد!

دیدار مادر و دختر اهل فوعه و کفریا 
با رهبر انقلاب

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب
درپی درگذشت حاج سیدعلی اصغر رخ صفت

خامنه ای  آیت الله العظمــی  حضــرت 
سیدعلی اصغر  حاج  درگذشــت  پیامی  در 
رخ صفــت از مبارزان و خیریــن قدیمی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
خاندان محترم رُخ صفت

درگذشــت مرحوم مغفور حاج سیدعلی اصغر 
رُخ صفت رحمة الله علیه را که از مبارزان قدیمی و از 
دوستان دیرین این جانب بودند به خانواده  گرامی 
ایشان و به دوستان و همکاران ایشان در امور خیر، 
تسلیت عرض می کنم و قبولی خدمات و رحمت 

و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
140۲/6/18

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 در پی درگذشت فرزند دکتر سیم فروش

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای در پیامی 
درگذشت فرزند دانشمند محترم آقای دکتر ناصر 
سیم فروش از اعضای تیم پزشکی امام خمینی)ره(، 

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
دانشــمند محترم جنــاب آقای دکتر 

سیم فروش دام بقائه
درگذشــت تأســف بار فرزند گرامیتان را به 
جنابعالی و مادر محترم ایشان و دیگر بازماندگان 
تســلیت عرض می کنم، و آرامش و تســلا برای 
عزاداران و رحمت و مغفرت برای آن مرحوم را از 

خداوند مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
140۲/6/18


